●上市公司所处的当事人地位：被告。

●涉案的金额：本金为人民币86,000,000.00元，以及利息、保全费、诉讼费、律师费。

●目前案件尚未开庭，亦未有实质性结果，该案件对公司本期利润或期后利润的具体影响暂无法准

确评估。 如有明确结果，公司将依据会计准则要求进行相应会计处理；

一、本次重大诉讼的基本情况

中通国脉通信股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年7月、8月、12月及2023年1月陆续申请由

广发银行股份有限公司长春分行（以下简称“广发长春分行” ）向公司发放流动资金贷款，贷款本金人

民币89,955,577.79元（大写：捌仟玖佰玖拾伍万伍仟伍佰柒拾柒元柒角玖分），贷款的主要用途为用于

支付外协工程款、材料款等经营所需资金。广发长春分行正式通知公司，上述贷款已经逾期，公司应归还

贷款本金8,600.00万元，具体内容详见公司于2024年7月4日披露的《中通国脉通信股份有限公司关于

部分贷款逾期的公告》（公告编号：2024-053）

上述贷款逾期后，公司积极和债权人沟通协商，并持续关注贷款逾期的进展情况。近日，公司委派律

师前往法院阅卷调取了相关资料，广发长春分行已向长春市二道区人民法院因上述逾期贷款提请诉讼，

并申请了诉前财产保全程序。同时，长春市二道区人民法院向中国移动通信集团吉林有限公司下发了协